
 ZÁPIS č. 20 

Z PORADY VÝKONNÉHO VÝBORU 

 PARDUBICKÉHO KRAJSKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU 

 

 

Datum:  15. 11. 2023 

Čas jednání: 16:15 – 17:30 hodin 

Místo jednání: Pardubice, Městský atletický stadion 

Přítomen:  L. Dejdar, I. Tlapáková, E. Hüblová, J. Marek, L. Skalický, V. Jonášová, P. Mlateček, M. 
Skřivánek 

Nepřítomen: - 

 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Schůzka s řídícími soutěží 

3. Finále Běžeckého poháru mládeže 

4. Soutěže PKAS 

5. Olympiáda dětí a mládeže 

6. Různé 

 

1. Kontrola plnění úkolů 

• Byla provedena kontrola úkolů. 
 

 
2. Schůzka s řídícími soutěží 

• Před výborem PKAS proběhla od 15h schůzka s řídícími soutěží. L. Dejdar informoval výbor o 
výstupu z tohoto jednání, zejména o těchto návrzích/připomínkách: 

o KPD žactva – pro vysoký počet startujících kritický zejména skok vysoký a daleký – 
řídící s. má pravomoc omezit počet startujících, případně soutěž rozdělit (zohlednit 
v soutěžním řádu – kontrola E. Hüblová) 

o Pořadatel by měl důsledně vymezovat prostory pro trenéry u technických disciplín a 
dbát na zákaz vstupu na plochu (postupem času docházelo více a více k porušování 
tohoto pravidla) 

o Nákup trik pro řídící soutěží – zajistí I. Tlapáková 

o KPD žactva – zvýšit počet bodujících pro družstvo, od 12 bodů níže 

o Nízký a stále stejný počet pořadatelů KPD – nutné zapojit a motivovat další 
pořadatele 

o Štafetové kolo u KPD žactva – problémy s přihlašováním jednotlivých štafet, 
komplikace pro pořadatele (zvážit, zda není lepší přihlašovat mimo AK2 a následně 
závod do AK2 dopsat). 

o Hravé kolo – nutné detailně popsat a připravit 

o Někteří vedoucí družstev jezdí na závody opakovaně se zpožděním – návrh dát do 
soutěžního řádu pokuty za pozdní prezenci a špatné přihlášky 



o Nízký počet startujících v KPD Gigant 

o Štafety – v AK2 je pouze příjmení. Špatná kontrola počtu startů apod. v případě 
shody příjmení. 

o Fotograf a jeho pohyb po ploše – občasné zneužití role fotografa/trenéra. Fotografa 
schvaluje a označuje ředitel závodu. 

 

3. Finále Běžeckého poháru mládeže 

• Dříteč, 25.11.2023 

• Vedoucí výpravy – J. Vencl, P. Mlateček 

• Nominace – E. Hüblová 

 

4. Soutěže PKAS 

• Proběhlo jednání s KH KAS o konceptu soutěží KPD Gigant a M/Ž, po delší debatě vznikl 
návrh: 

o KPD Gigant – 2 kola KPD + nově KPJ (vše společně s KH KAS) 

o KPD M/Ž – 3 kola KPD + KPJ (vše společně s KH KAS) 

o Dále budou doplňkově pořádány 2 mítinky pro Juniory a Dorost – zejména technické 
disciplíny a překážkové běhy (možnost plnění limitů na MČR) 

• Dále se diskutovalo o kvalitě těchto závodů – využívat roll-up, kvalitní moderátor apod. 

• KPD přípravek – pro další rok zůstane formát soutěže nezměněn. U Hravého kola – je nutné 
doplnit detailně jednotlivé disciplíny (překážková dráha, více pásem ve skoku dalekém 
apod.). 

• Soutěžní řád – proběhla diskuse k úpravám soutěžního řádu – drobné změny zapracuje E. 
Hüblová. 

• Termínová listina - E. Hüblová zpracovává krajskou termínovou listinu, koncept připraven a 
bude zaslán na AO. 

• Přihlášky do soutěží PKAS – prodlouženy do 5.12.2023. 

 

5. Olympiáda dětí a mládeže 

• Termín – 23.6. – 27.6.2024 

• Místo – České Budějovice 

• Nejpozději do 27.5.2024 je uzávěrka přihlášek. 

 

6. Různé 

• L. Skalický – školení rozhodčích k prodloužení licencí proběhne v sobotu 16.12.2023. Dále 
upozornil na řadu změn v pravidlech atletiky. 

 

Další výbor PKAS proběhne 13. 12. 2023 v 16:00 hodin na MAS Pardubice. 

 

Zapsal: P. Mlateček 

Schválil: L. Dejdar 


